Lausanne 1482, 1erjuillet

Noverint universi et singuli has présentes licteras inspecturi, visuri, lecturi seu etiam audituri quod
constitutis personaliter coram reverendo pâtre domino Baptista / de Aycardis* decretorum doctore,
officiali curie Lausannensis, reverendo in Christo pâtre fratre Thoma de Saulens* permissione divinia
abbate abbacie et conventus Beate / Marie de Thela alias de Montheron Tisterciensis" ordinis Lausannensis

dyocesis ex una, et nobili viro Johanne Banquetaz* locumtenente spectabilis domini baillivi
<in> Lausannensibus partibus ex alia. Prefatus siquidem reverendus dominus / abbas pluries post
requisitions prefato locumtenenti factas super restitutione Johannis Suacton' hominis ipsius domini
abbatis et servitoris in abbacia et conventu suis de Montheron, per nuncios sive clientes prefati domini
baillivi / Lausannensis capti pro criminibus furti, homicidii, aggressionis viarum et heresis, summa
cum instancia prefato domino officiali requisivit quod dictum Johannem Suacton pro justicia de eo
ministranda remicteret, cum fuerit et sit ipse / Johannes Suacton captus infra limites ipsius monasterii
et in loco juridicionis ipsius domini abbatis, offerendo se de ilium remictendo pro execucione fienda
post sentenciam et adiudicationem per officiarios ipsius domini abbatis, / ad quos de jure et antiqua
consuetudine cognicio et adiudicacio in loco de Montheron spectat, et pertinet execucio vero domino
baillivo Lausannensi tanquam judici et officiario temporali superiori. Alias autem ipse dominus abbas
de infractione / iuridicionis et immunitatis ecclesie et monasterii sui protestabatur et protestatus fuit
ac de penis et censuris juris. Quibus premissis auditis, ipse prefatus venerabilis dominus officialis
Lausannensis illico prelibato reverendo / domino abbati respondit quod non intendebat nec intendit
ullo pacto infringere immunitates dicti monasterii de Montheron nec iuridicionem eius turbare, nec

per dictam captionem ipsius Johannis Suacton in loco / supra dicto immunitas ecclesie violata est,
cum sit dictus Johannes Suacton pro crimine heresis principaliter captus qui non gaudet ulla immuni-
tate ecclesie, nec est turbata ipsius domini abbatis iuridicio, quia cognicio / huiusmodi criminis ad

ipsum non spectat, sed ad episcopum et inquisitorem heretice pravitatis duntaxat, protestando solem-
niter et hiis scriptis quod per istam captionem non intendit in aliquo in futurum juri et juridicioni /
ipsius domini abbatis nec eius monasterii preiudicare nec vult nec intendit quod dicta captio in conse-
quentiam trahi possit vel debeat, quatenus in futurum vel de presenti ipsis domino abbati et monasterio
preiudicare posset. / Quam protestacionem prelibatus dominus abbas, quantum pro se et monasterio
suo facit, acceptavit et acceptât et non alias, aliter et alio modo. Et peciit sibi licteram testimonialem
ad perpetuam rei memoriam pro / oservationebjuris monasterii sui sibi dari et decerni que per prefatum
dominum officiaient, hoc volente et mandante venerando in Christo pâtre et domino nostro domino

a Ainsi
b Ainsi
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Benedicto de Monteferrando* Dei et apostolice Sedis gratia / episcopo Lausannensi et principe, sibi
décréta fuit. Quibus mediantibus ipse prefatus dominus abbas contentus fuit pro hac vice, ut circuitus
evitetur, quod jandictus dominus officialis de crimine huiusmodi rei hominis cognoscat sine alia re-
missione / cum protestacionibus premissis quod non sibi preiudicet in futurum, quatenus remissio fieri
debuisset et deberet ut asserebat. De quibus premissis omnibus et singulis supra scriptis prelibatus
reverendus dominus abbas / ad opus abbacie et monasterii predicti a me notario publico, jurato et

scriba communi curiarum secularium Lausannensium subscripto peciit per me et requisivit sibi dari,
tradi, fieri et confici unum vel plura publicum seu / publica instrumentum et instrumenta eiusdem
substancie et tenoris ac tot quot sibi fuerint necessaria et opportuna dictanda et conficienda ad dicta-
men et consilium sapientium. Acta fuerunt hec publice Lausanne in aud(iencia) / curie baillivatus
Lausannensis nobili viro Johanne Banquetaz vicebaillivo Lausannensi pro tribunali sedente ad jura
reddenda et causas audiendas hora audiencie causarum dicti baillivatus Lausannensis die lune post
festum / sanctorum Petri et Pauli apostolorum, anno Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo
secundo, indicione quinta décima, presentibus ibidem honorabilibus, discretis, providis et honestis

viris Johanne Valenchet*, / Humberto de Gerdiii* notariis, Guidone Vincent*, Guillelmo de Cham-
pron*, Jordano Pigniart, Jacobo Gaute(y)*, Vuillelmo Malachert, Jaqueto Moerie, Glaudio Magnoz et

Petro Magno lathomo tarn civibus quam burgensibus Lausannensibus / cum pluribus aliis fidedignis
personis testibus ad premissa astantibus testibusque vocatis et rogatis.

(s) Ego Jacobus Richardi civis Gebennensis, clericus et burgensis Lausannensis, publicus sacris apos-
tolica et imperiali auctoritatibus / notarius, curiarum spiritualium et baillivatus Waudi iuratus, qui
premissis omnibus et singulis suprascriptis dum, sie ut / premictitur, agerentur, dicerentur et fierent
unacum prenominatis testibus presens interfui. Eaque omnia et singula sic fieri / vidi et audivi. Ideo
hoc presens publicum instrumentum manu aliéna, me aliis arduis occupato negoeiis, fideliter scriptum
/ exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis
solitis et consuetis / signavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum requisitus
et rogatus.